لا composito ex ل interrogativo et لا negativo, quod proprie significat nonne, sed saepe inservit affirmationi cf. De Sacy, gramm. Ar. t. I. p. 383. De vocis رب, quae non est praepositio sed nomen indeclinabile, significatione propria multa disputantur a grammaticis Arabum. Apponam locum e Camuso versum a cl. De Sacy, in gramm. Ar. t. I. p. 367, qui valet ad illustrandam Zuzenii notam: "Ce mot s'emploie pour indiquer exclusivement un petit nombre ou un grand nombre ou bien dans l'une et l'autre de ces deux significations, ou bien par jactance pour grossir un nombre, ou enfin qu'il n'indique par lui même ni un grand nombre ni un petit nombre et que cette idée n'est déterminée, que par l'ensemble du discours et par ses circonstances." cf. De Sacy, gramm. Arab. t. II. p. 46. لا سِيْمًا aut. لا سِيْمًا compositum est ex لا, ex سِيْمًا similitudo, et ex ما سِيْمًا est in accusat. sine Nunnatione propter adverbium negativum لا cf. De Sacy gramm. Arab. t. II. p. 53. De سِيْمًا cf. De Sacy gramm. Arab. t. II. p. 381. 384. De Darat Dschuldschul totaque historia, quam in hoc versu innuit poeta, videnda est narratio Zuzenii in historia Amrulkeisi commentario praefixa. De eadem re exstat quoque narratio Tebrizii scholiastae, quam Lettius exhibet ad v. seq., allis quidem verbis eadem continens, quae Zuzenius habet.

V. 9. Pro عَجَبًا, Lett. العَدَارِي. Pro عَجَبًا cod. 1416 من عَجَبًا. Lett. من رَحَلَهَا كورها.

In schol. cod. 1416. et العَدَارِي. Pro بادَاة codd. perperam بادَاة. Codd. وليس — بل نَادِي. الشاعِر وهو وهو. Post voces ومنه قول الأكوارة. العَجَب, desunt in cod. 1417. Poeta hoc in versu jam commemorat, quid actum sit die illo, quem in superiore versu laudaverat tanquam suavissimum. Nam dies in Darat Dschuldschul est idem, quam quo virginibus mactaverat jumentum suum; quod non bene intellexisse videtur Lettius. Vertit enim: „Et diem quoque illum, quando virginibus mactavi jumentum meum etc.“ Dicit Zuzenius vocem ويوم Fatham habere, quia conjuncta sit cum verbo عَقَرْت quod sit مَبْنِي. Scilicet Arabes dividunt omnes voces in declinabiles, مَعْرَب aut مَعْرَب et indeclinabiles مَبْنِي. Nomina sunt proprie declinabilia et in singulis tantum casibus indeclinabilia, verba proprie indeclinabilia et in singulis tantum casibus declinabilia, scilicet in

mutationibus, quas Aoristus subire potest. cf. De Sacy, gramm. Ar. t. I. p. 289. sqq. Recte igitur عَقْرَتْ vocatur indeclinabile. Saepe vero si duae generis diversi voces junguntur, una sequitur alteram, ita ut hoc loco vox declinabilis cum indeclinabili conjuncta fit indeclinabilis. cf. De Sacy, gramm. Ar. t. I. p. 505. Recte Zuzenius monet يا عَجْبَا esse pro يا عَجْبِي. Nam in eo dicendi genere, quod Arabes vocant نَدَا, compellationem, si additur rei compellatae pronomen affixum primae personae, potest hoc fieri modo regulari, vel diversis, modis irregularibus e. c.